



EXALIBUR



Medlemsblad - Round Table Danmark - Nr. 216 - Apr. 2007



12 piger – på én aften!

RT98 Århus er vilde med dans...

Brian Holm samler distrikt 8

... efter flot initiativ fra RT36 Glostrup



World meet 123 Chennai – Indien

Se den spændende rejsebeskrivelse



Læs i dette nummer...

Nyt fra distrikterne 1-4	4
12 piger - på én gang!	5
Nyt fra distrikterne 5-8	6
Brian Holm samler...	7
Distriktsmøde D4	8
Distriktsmøde D6	9
Distriktsmøde D7	10
Kandidater til Årets Arr.	11
+1 Hall of fame	12
Midtersiderne	
EX-Table Danmarkers tillæg	
Livet efter RT	14
World Meet 123 Chennai	16
Profilannoncer - distrikt 4	18
Velkommen til nye tablere	19
3 min: Ingen billeder...	21
Nyt fra IRO'en	22
International kalender	22



Nr. 216 - April 2007

ISSN: 0900-8217

Medlemsblad for
foreningen
Round Table Danmark

Grafisk design:
Peter Folman

Redaktør:
Peter Folman
Tlf. (m): 31 90 47 44
E-mail: red@rtd.dk

Landsformand:
Kristian Højgaard Madsen
E-mail: lf@rtd.dk

Annoncesalg:
Viceformand
Bjarke Salomonsen
Tlf. (m): 31 20 67 10
E-mail: vlf@rtd.dk

Næste udgivelse:
Nr. 217 - Juni 2007

Deadline for annoncer og
redaktionelt stof:
20. maj 2007

Redaktørens spalte

Det var så det! Du sidder nu med det sidste nummer af Excalibur fra undertegnede hånd, da jeg af private årsager har valgt at stoppe som redaktør efter denne sæson.

Det skal ikke være nogen hemmelighed, at jeg, efter at have taget beslutningen, har set frem til at stoppe. For det tager nu en gang meget tid at redigere og layoute dette blad. Men der er heller ingen tvivl om, at jeg helt sikkert vil føle en tomhed, når jeg giver stafetten videre på landsmødet i Frederikshavn. For udover arbejde, så giver posten som redaktør også en masse fantastiske oplevelser sammen med tablere fra hele landet. Samtidig har jeg fået oplevelser for livet sammen med Hovedbestyrelsen og jeg ville ønske, at alle kunne få lov, at opleve det sammenhold og venskab, der opstår i denne klub i klubben. Endelig er det jo også en skøn oplevelse at stå med et færdigt blad i hånden, frisk ankommet fra trykkeriet.

Jeg håber I har nyt at læse bladet lige så meget som jeg har nydt at lave det, og jeg takker alle jer, der har klappet mig på skulderen, når vi har mødtes rundt omkring til arrangementer inden for og uden for landets grænser. Det er altid rart at høre, at indsatsen påskønnes.

Men nu overtager en ny redaktør, som præsenteres på landsmødet i Frederikshavn, og jeg håber, I tager lige så godt imod ham, som I i sin tid gjorde med mig. Og jeg vil gerne i den forbindelse slå endnu et sidste slag for, at I sender materiale ind til bladet. Har I et møde på programmet, som I synes fortjener spalteplads, eller har I hørt nogle rigtig gode 3 minutter, så send dem endelig ind. Et initiativ af dennes art belønnes stort set altid, og en stor tak skal lyde til alle jer, der har gjort mit arbejde lettere ved at sende mig materiale, og gjort det sjovere ved at invitere mig til jeres møder.

Slutteligt vil jeg ønske jer alle god fornøjelse med bladet og jeg håber vi ses til Landsmøde i Frederikshavn.

Peter Folman
redaktør - snart afdanket

OBH-GRUPPEN
RÅDGIVENDE INGENIØRER



Der er en bagside ved
at gøre alting selv!

- Ingeniørrådgivning
- Bygherrerådgivning
- Byggeledelse
- Byggerådgivning
- Autoriseret arbejds-
miljørådgivning

- Tilstandsrapporter
- Energimærker
- Tæthedsprøvning
- Termografering

- er blandt de opgaver,
vi kan hjælpe dig
med...

- og sammen finder vi
den bedste løsning!

OBH Rådg. Ingeniører A/S

Henvendelse:

**Lars Holmegaard Andersen,
RT29**

Dir. tlf.: 7678 4740

...eller se mere på hjemmesiden



...til det bedre ingeniørrådgivning
WWW.OBH-GRUPPEN.DK



**Husk landsmødet
den 4.-6. maj 2007
i Frederikshavn**

Læs mere på...

www.rt35.dk





EX-TABLE

Fast tillæg til Excalibur om EX-Table - nr. 5 - Dec. 2006



Kære Exclusive Tablere!

Så rinder klubåret på hæld. Landsmødet nærmer sig, og det er på tide at give ansvaret videre. Der er dog en hektisk aktivitet i gang for at få alt klart inden da. Vi arbejder med regnskab og budgetopfølgning, personkredsen på valg er på plads, og der er en masse gamle referater, som bliver gennemlæst for at afdække eventuelle dårlige samvittigheder og glemte sager. Alt bliver pudset af, så det kan være klart til det store møde i Slagelse.

Og i Slagelse pukler medlemmerne med forberedelserne til årets festlige sammenkomst. Og det bedste I alle kan gøre for at støtte dem, er at melde jer til. Lad eventuelt hensynet til foreningen træde i baggrunden og kig i stedet på det, som en mulighed for at invitere konen, kæresten, madammen med på en billig weekend. Hvornår har

i sidst været til dans med et tyvemands stort big band? Nej vel, det er alt for lang tid siden, så kridt skoene og kom ud på gulvet. Tilmeld jer nu.

Vi har lige været rundt i landet til de årlige distriktsmøder, som I kan læse om andetsteds på disse sider. Det var som vanlig en stor, hyggelig og festlig oplevelse. Det var fantastisk spændende at opleve det store bådvrft Tuco i Faaborg, at nyde det nye wellness center på Rømø og se det gamle fort i Dragør. Og alle steder fik vi fremragende mad med alt det tilbehør til som vi kunne tåle. Men det største er absolut at møde alle jer tablere og få et indtryk af klublivet, kammeratskabet og alle de muligheder der ligger i aktivt at deltage i vort klubliv og møde nye og gamle venner rundt i landet.

Jeg håber, jeg får mange muligheder for dette i fremtiden.

Vi er også i fuld gang med at planlægge årets internationale aktiviteter. Kig ind på vores udmærkede hjemmeside og se om der er noget I kunne tænke jer at være med til. Kontakt evt. Iro eller en anden i landsledelsen, det kunne jo sagtens være, at vi kunne arrangere noget sammen. Det er jo ikke meget vanskeliggere at bestille seks billetter i stedet for to. Tag skridtet og prøv en tur, eventuelt sammen med en af de gamle garvede.

Vi må videre, nyd resten af Excalibur, gi' den gas, og så ses vi i Slagelse.

De bedste Tablerhilsner

Christian Lundgaard
Landsformand 2006/07

IN·REVISION

STATSAUTORISEREDE REVISORER A/S

Bjørn Bengtsson

Jan Lundqvist

Strandagervej 25 · 2900 Hellerup

Tel. 39 45 22 22 · Fax 39 45 22 44 · e-mail: info@in-revision.dk

www.in-revision.dk

Engageret og konstruktiv rådgivning til mindre og mellemstore virksomheder.

Distriktsmøderne 2007

af Michael Dalbo Pedersen

Distrikt 1: På grund af for få tilmeldinger til distriktsmødet i Skive, blev dette desværre aflyst. Skive og Thisted klubberne havde samarbejdet, for at få dette møde op og stå. Synd for distriktsformand Jan Hjorth der ellers også havde gjort en stor indsats for at få samlet Ex Tablere til mødet.

Distrikt 2, Rømø:

Dette distriktsmøde var arrangeret af Ex Table 222 Skærbæk. Arrangementet var henlagt til Rømø Golf & Wellnesscenter. Vi



blev budt velkommen i receptionen på det knapt færdigbyggede center. Der var håndværkere på stedet, og der var en del ferieboliger der ikke var færdige, men vi fik at vide, at alt nok skulle stå klart til sæsonstart. I øvrigt er vores distriktsformand Per Mikael Pedersen projektchef på hele byggeriet. Hele komplekset, som ligger ved Havneby på Rømø var imponerende. Dels var det meget større end vi havde forestillet os, dels var der ferieboligerne rigt udstyret med bl.a. B&O fjernsyn og radio,



læg så en golfbane samt et dertil knyttet fantastisk wellnesscenter til alt dette. Der var desværre lukket i wellnesscenteret mens vi var der,

for ellers tror jeg, at de der overnattede havde benyttet sig af alle faciliteterne. Ydermere var der conferencecenter samt en stor gourmet restaurant på stedet.

Efter rundvisningen var der en rigtig flot middag i restauranten inden vi gik til distriktsmødet i et af konferencerummene. Der var en fin tilslutning til dette møde, hvor der ligeledes blev optaget to ny medlemmer. Tak til alle involverede for en rigtig spændende og dejlig aften.

Distrikt 3, Dragør Fort, Dragør:

Mødet i dette distrikt havde vores distriktsformand Lars Pio venligst taget sig af, idet det desværre havde vist sig, at ingen klubber i distriktet havde stillet op for at afholde distriktsmødet. Til gengæld



var der så en rigtig flot deltagelse, så det var dejligt at konstatere, at der stadig er stor interesse for at deltage i distriktsmødet og derved møde Tablere fra de andre klubber i distriktet. Der blev samtidig optaget et nyt medlem under mødet.

Lars havde valgt at lave en aften med vinsmagning. Vi smagte



en række vine fra Italien og fra Rumænien, der var prøvesmagning af de mange vine, og det var planlagt, at vi skulle smage vine fra forskellige prisklasser. En rigtig god oplevelse var dette med masser af mad til. Ved afslutningen kunne vi konstatere, at valget faldt på den absolutte dyreste vin, en Amarone. Som afløser for Lars, og nyvalgt distriktsformand, valgt es Henrik Sørensen, fra Næstved klubben, for en 2-årig periode. Tak Lars for den ydede indsats og de gode smagsoplevelser.

Distrikt 4, Tuco Yacht værft, Faaborg:

Ansvarlige for dette møde var Ex Table 121 Faaborg. Vi mødtes alle på Tuco Yacht værft for en rundvisning, og for at høre værftets historie og se produktionshallerne.



Vi have nok en ide om både inden vi mødte op, men at der er så stort et marked for både i luksusklassen tror jeg ikke at vi havde en ide om. På værftet producerer man både i samråd med et firma i Århus. Opgaverne er mange da de enkelte ejere har krav til deres både. Det er både i både et og to cifret millionbeløb vi her taler om. Bådene er individuelt tilpasset og designet, og der kommer det udstyr i som ejerne ønsker. Derudover har man på forsøgsbasis bygget en båd med aluminiumsskrog idet man ønsker at opbygge et nyt marked. Ligeledes bliver der også produceret møllevinger i glasfiber.

Efter rundvisningen på værftet, direktøren kom lidt senere, det skyldtes, at en af deres producerede yachter havde ramt molen i Århus



samme aften, så han kom lige derfra og til mødet i Faaborg. Værftet havde dog intet ansvar eller andel i uheldet, en reparation der ville løbe op i 8-10 millioner kroner.

Efter rundvisningen på værftet tog vi til Faaborg klubbens egne lokaler som ligger centralt i Faaborg. Der stod tidligere LF Bent Lillemark klar med en overdådig buffet. Det var rigtigt lækkert, og som sædvanligt, så var der mad i massevis.



En stor tak til alle der har stået bag dette flotte arrangement., det var både spændende og meget hyggeligt i klublokalerne bagefter.

Generelt: På møderne, der blev afholdt i de 3 distrikter, blev vi alle budt velkommen af distriktsformanden samt klubformanden, samt de personer der stod for de enkelte arrangementer hvor vi på besøg.

Dernæst var der indlæg fra LF Christian Lundgaard som fortalte om hvad der sker i Ex Table Danmark. Han talte om det afholdte formandsmøde, som jo var en opfølgning på sidste års formandsmøde, besøg i klubberne, nye klubber samt det kommende Landsmøde i Slagelse. Omkring Landsmødet i Slagelse viste VLF Klaus Bryld et flot powerpoint-

show for at skærpe appetitten for at deltage i Landsmødet til april. Et Landsmøde hvor vi i øvrigt har deltagelse af en del udenlandske Tablere. Ydermere talte VLF Klaus om hans ønsker for næste klubår hvor han jo bliver den nye Landsformand. Det skal nok blive et godt Landsmøde samt et spændende klubår med Klaus som formand.

Efter disse indlæg var der orientering, af IRO/assisterende IRO, om de kommende internationale møder og arrangementer. Ligeledes blev det oplyst hvor Danmark havde haft repræsentanter til AGM. Så blev der talt om FAMEX programmet, programmet hvor familier bytter huse og besøger hinanden i deres respektive lande. Et større punkt var vores kommende gæster som vi skal modtage til maj under YAP programmet. Vi får igen en gruppe unge mennesker fra Indien som besøger Danmark i en uges tid. Steen Lehrmann arbejder med dette og søger i den forbindelse også værtsfamilier.

Under eventuelt var der indlæg af Michael Dalbo Pedersen omkring indsamlingen til børnehjemmet i Rumænien. Der blev lagt op til en diskussion om Ex Table Danmark fremover skulle kunne tage enkelte emner op som man ville støtte. Dette var der tilslutning til, så der arbejdes videre med dette.

En varm tak skal der lyde fra mig, til alle de der støttede mit projekt, på 4 dage blev der samlet over kr. 7.000 ind. Flot. Pengene gik ubeskåret til børnehjemmet hvor julegaverne gjorde meget stor glæde.

Til sidst endnu engang mange tak til alle de involverede som gjorde vores distriktsmøder mulige, tak for at vi endnu i Ex Table kan opleve nye ting samt møde Tablere fra andre klubber under selskabelige og afslappede former.

Se giraffen



Reklamebureau · Ipsen & Partners A/S · tlf. 3254 6869 · ipsen-partners.com

Er den internationale del af EX'er livet interessant?

af IRO Steen Lehrmann

Som IRO er det interessant, hvad der sker internationalt, ellers er der ikke meget ved at være IRO. Men er det interessant for medlemmerne? Ja, det håber jeg, ellers er der ikke meget ved at være IRO.

Er det medlemmerne, der skal gøre noget eller er det IRO – Jeg må desværre indrømme det er IRO, der skal servere mulighederne til medlemmerne, så de er lige til at gå til, og de bliver interessante for dig.

Det kan jeg sagtens sige, for jeg går af på landsmødet i Slagelse og overlader det til Christian, men jeg ved Christian også brænder for det internationale, så bare vent dig.

SPØRGSMÅL TIL JER MEDLEMMER – HALLOOO!!

Ved du hvad der er af muligheder – og hvilke tilbud ønsker du?

Jeg ved godt, det ikke er alle der synes "det er noget for mig mere", men der er nogle imellem, der tændes et lys i. Kom i gang, lad flammen blusse op, du er ikke færdig, pensionist eller halvdød fordi du er blevet over 40 – RT livet er ikke slut med de 40, det fortsætter i EX'er regi.

Du er heller ikke blevet mere vigtig, seriøs eller utilnærmelig, men – forhåbentlig - mere sikker på hvad du vil og gør. Dine børn er måske blevet gamle nok og kan passe sig selv, holde fest i huset i weekenden, mens du og din hustru er på rejse med EX'erne, så du nu kan foretage dig alt det, du ikke fik gjort, da du var under 40. Lade de fastfrosne vaner blive hjemme og tage ud og gi' den RT-gas.

Da vi var under 40 så vi med glæde og forventning frem til årets EU-ROMEETING, ud i Europa, møde

dem fra sidste år, udveksle historier fra sidst, lave konkurrencer mm. Og efter weekenden trængte vi alle til en uges søvn. Sikken en oplevelse, den kunne vi leve på et helt år. Der er stadig mange venskaber der plejes eller kan genoplives.

Muligheden er der stadig – nu hedder det bare AGM og er et møde der dækker de årlige landsmøder i medlemslandene. Her har du mulighed for at møde de gamle venner fra tidligere. Tager du muligheden op og kan huske gode venner fra et land. Så deltag i deres AGM, meddel dem du husker og savner, at du vil deltage og bed dem også om at tilmelde sig. Tag et par af dine klubmedlemmer med og få genopfrisket RT-livet. Du vil opleve, at kommunikation, vittigheder og platte bemærkninger lever videre i RT-ånden.

Start med deltagelse i et AGM, gå ind på kalenderen på hjemmesiden www.ex-table.dk og se hvornår der er AGM i et af de lande, du gerne vil opleve, eller hvor du har specielle relationer.

Selvom du er gået ud i toppen er der vel stadig saft i roden. En rigtig RT'er undertrykker ikke sit "barnejeg"

Lad os mødes, tak for den opbakning jeg har haft i min tid i landsledelsen. Det har været en kæmpe udfordring, med gode resultater og et fantastisk samarbejde med alle.



Gamle venner mødes, her fra sidste års Landsmøde.



RT'ere over 40 kan stadig danse sammen, hvem er de?



Køre på motorcykel på Cypren – Bob Parton og Hans Dieter Gesch Tyskland



Mad på bordet øl og vin på Cypren



Og i bus på Cypren, englændere, østriger, danskere, belgiere, franskmænd m.fl.

Indsamling til børnehjem i Rumænien

af Michael Dalbo Pedersen

I december måned 2006 fik jeg en henvendelse fra en Ex Tabler fra Rumænien. Jeg har flere gange boet hos ham og hans kone privat i forbindelse med mine besøg i landet, senest i efteråret 2006 hvor jeg var dernede sammen med distriktsformand Jan Hjorth samt Søren Tranholm fra Ex Table 115 Løgstør.

I de seneste 5 år har jeg på privat basis støttet et børnehjem som jeg har besøgt nogle gange. Det har været på et ganske beskedent niveau, men trods det, så har jeg alligevel følt at det har gjort en forskel. Belønningen har været at se de glade børneansigter med et stort smil på læben, for det jeg bragte derned var noget de aldrig havde fået hvis ikke jeg havde taget det med. I efteråret tog både Søren og Jan brugt tøj samt sko med derned sammen med mig. Ca. 60 kilo havde vi med.

Henvendelsen midt i december måned fra Mihail Ponoa og hans kone Camelia, til mig kom fordi de

stod uden midler til at købe bare en beskedent julegave til børnene for. Og de spurgte om jeg havde en mulighed for at hjælpe.

Det viste sig, at i nogle år, så var der en udlænding som havde givet gaver eller et pengebeløb til julegaver til børnene. Disse gaver kunne personalet så dele ud når der var juletræsfest. Men af en eller anden grund havde denne person midt i december meddelt, at han sprang fra.

Jeg tænkte, at jeg, på helt frivillig basis for medlemmerne i Ex Table Danmark, ville spørge dem, om ikke de kunne tænke sig at støtte med et beskedent beløb. Vi i Danmark havde jo en mulighed for at glæde nogle børn der bestemt ikke har for meget. Jeg havde kun 4 dage til indsamlingen hvis sidste frist for at sende juleposten/pengene til Rumænien skulle nås.

Min appel til medlemmerne gik ud via e-mail adresserne i vores kartotek. Og stor var min glæde da

der hurtigt kom respons. På de 4 dage jeg havde til rådighed blev der indsamlet 7.525 kroner.

Det var fantastisk flot. Pengene er sendt ubeskåret derned da udgiften dertil er afholdt af mig privat. Også mange tak for de e-mails der blev sendt til mig med støttende og varme ord.

Jeg vil derfor gerne her varmt takke alle der har støttet denne gode sag. Tak for jeres forståelse og for jeres opbakning, I har været med til at bringe glæde ind i de børns liv – I har gjort en forskel.

Jeg vil slutte med mit motto som 41 International Præsident: United in Friendship and Tolerance.



Lækre dyner
til hele familien

ARCTIC dundyner med nye arktiske dun